
VEMAT s.r.o.
Textilní výroba

Brantice 385

793 93  Brantice (KRNOV)

Česká republika

Tel: 554 625 212

e-mail: info@vemat.cz

www.vemat.cz

MATERIÁLOVÝ LIST

Označení výrobků: OKROUHLÉ POLYESTEROVÉ PRUŽENKY Ø 1,4 – 3,4 mm
Popis výrobku: Okrouhlé polyesterové pruženky s latexovým elastickým jádrem
Materiálové složení Oplet tvoří polyesterové hedvábí textilní, texturované (tvarované), jádro 

pruženky – pryžové vlákno z přírodního latexu stabilizované 
Další vlastnosti a 
možnosti použití

Výrobek se vyznačuje výbornou stabilitou a odolností vůči vnějším 
vlivům.
Okrouhlé pruženky tohoto typu se používají zejména v textilní výrobě při 
šití oděvů např. pro pružné lemy do tunýlku nebo k našití, pro výrobu 
potahů s pružným lemem apod. 
Používají se též pro bižuterní výrobu (přívěsky, náhrdelníky) a díky OEKO-
TEX certifikaci jsou veškeré použité materiály schválené pro styk s 
pokožkou.

Ošetřování výrobku Praní:                         při teplotě do 60 0C 
Žehlení:                     středně horká žehlička 
Chemické čištění:    obvyklé postupy bez omezení  
Bělení:                       nelze bělit chlórem
Sušení:                       v sušičce při běžné teplotě
                                      

Likvidace: Po skončení životnosti oděvu likvidovat spolu s výrobkem jako inertní 
materiál, případně recyklovat ve zpracovatelnách použitého textilu.

TABULKA TECHNICKÝCH PARAMETRŮ

Průměr Kód Délková
hmotnost

Poměr
oplet / jádro Tažnost Pramenů

v opletu Jádro

1,4 522.081.002 1,6 g/m 51 % / 49 % 120 % 8 č.a. 20x1
1,8 522.121.012 2,9 g/m 19 % / 81 % 170 % 12 č.a. 32x6
2,2 522.121.020 4,2 g/m 43 % / 57 % 110 % 12 č.a. 32x6
3,0 522.121.035 5,2 g/m 41 %  / 59 % 140 % 12 č.a. 32x8
3,4 522.161.034 8,4 g/m 36 % / 64 % 100 % 16 č.a. 32x15

IČO: 268 22 504 Bankovní spojení
DIČ: CZ 268 22 504 27-2171550217/0100

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem  v Ostravě, oddíl C, vložka číslo 25845

http://www.vemat.cz/
https://505289.myshoptet.com/o-nas/
https://505289.myshoptet.com/o-nas/

